
OA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

JUSTIFICATIVA

Assunto: Aditivo de prorrogação de prazo
Contrato n° 00170/2018-CPL - Pregão Presencial N° 00046/2018
Contratada: ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e
locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter
institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos.

Sr"Prefeita:

O Contrato n° 00170/2018-CPL tem como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços na área de Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens; edição e
finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos,
necessita ser aditivado prazo até 31 de dezembro de 2020, a partir de 16 de Novembro 2020.

Quanto ao aditamento de prazo acorre porque os trabalhos não podem sofrer interrupção, pois acarretará
atraso na realização dos eventos.

E, assim sendo, é de suma importância o aditamento de prazo para continuidade dos trabalho, devendo
ser incorporado ao contrato já celebrado com a empresa.

Itapororoca - PB, 09 de Novembro de 2020.

FABIANA SALES DA SILVA
Secretaria de Administração


